
 
   

 
Høringssvar til Kultur- og fritidsudvalget 

vedr. investeringsforslaget Pilot Amager - 

Samdrift for vicevært og den nære arealpleje 

 
Teknik- og Miljøudvalget har den 19. august 2019 behandlet 

høringssvar til investeringsforslaget om ’Pilot Amager – 
Samdrift for vicevært og den nære arealpleje’ fremsendt af 
Kultur- og Fritidsforvaltningen den 3. juli 2019. Teknik- 

og Miljøudvalget har følgende bemærkninger til 

investeringsforslaget.  

 

Generelt 

Teknik- og Miljøudvalget er enig i baggrund og formålet 

med pilotprojektet, som er at udvikle, designe og teste, 

hvordan der kan skabes nemmere samt enklere opgaveløsning 

på viceværtområdet på tværs af forvaltningernes 

ressortområder geografisk afgrænset til Amager og 

Christianshavn. 

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at pilotprojektet 

igangsættes med følgende bemærkninger til 

investeringsforslaget: 

 

Pkt. 1.2. Baggrund og formål 

Under afsnittet om undtagelser bør det beskrives, at 

Teknik- og Miljøforvaltningens administrative ejendomme på 

Amager ikke medtages i pilotprojektet. Dette skyldes, at 

fokus i pilotprojektet er på den institutionsnære 

ejendomsdrift og derudover er driften af de pågældende 

ejendomme allerede samlet og optimeret. Ejendommene ligger 

i Njalsgade, på Islands Brygge og Kraftværksvej.  

 

Pkt. 1.4 Økonomi 

Teknik- og Miljøudvalget er bekymret for grundlaget for 

effektiviseringspotentialet, som baserer sig på erfaringer 

ved optimering og omlægning af viceværtdriften i Kultur- 

og Fritidsforvaltningen over de seneste fem år. Udvalget 

ønsker således at gøre opmærksom på, at det er væsentligt, 

om de øvrige forvaltninger allerede har omlagt og 

optimeret deres drift i et større eller mindre omfang, så 

det samlede effektiviseringspotentiale vil være mindre end 

antaget.  
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Pkt. 1.5. Fordeling på udvalg 

I investeringsforslaget fremlægges tre mulige scenarier 

for den økonomiske fordeling på udvalg efter Pilot Amager 

udløber, dvs. (1) at pilotprojektet afsluttes permanent, 

(2) at det videreføres på Amager og (3) at det videreføres 

og udbredes til hele kommunens geografiske område.  

Teknik- og Miljøudvalget bemærker, at Teknik- og 

Miljøforvaltningen vil få tilbageført den overførte 

bruttolønsum fratrukket den varige effektivisering fordelt 

på udvalg, som for Teknik- og Miljøudvalgets vedkommende 

udgør 83.000 kr. p/l, hvis Samdrift Amager afsluttes 

permanent efter to år. Forvaltningen vil således varigt 

skulle finde effektiviseringer for 83.000 kr. årligt, 

selvom samdriftsfordelene udgår. 

2 af de 6 årsværk, som Teknik- og Miljøforvaltningen skal 

aflevere til pilotprojektet, relaterer sig til 

renholdelsesopgaven af udearealerne på de bemandede 

legepladser. I forvaltningen pågår samtidig en 

budgetanalyse, som skal kortlægge 

effektiviseringspotentialer på tværs af forvaltningens 

renholdelsesområde, herunder renholdelse af de bemandede 

legepladser. Teknik-og Miljøforvaltningen risikerer derfor 

at skulle levere den samme effektivisering to gange på det 

samme område. 

De øvrige 4 årsværk, som afleveres til pilotprojektet, 

relaterer sig til viceværtsopgaver inde og ude på de 

bemandede legepladser og varetages i dag af legepladsernes 

pædagogiske personale. Opgaverne varetages løbende på 

dagen og er svære at skille ad fra det pædagogiske 

arbejde. Teknik- og Miljøudvalget vil derfor være 

opmærksom på, om det får betydning for varetagelsen af den 

pædagogiske drift af legepladserne, at de 4 årsværk 

overdrages til Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler derfor, at 

pilotprojektet igangsættes, men med opmærksomhed på 

risikoen for, at forvaltningen vil skulle effektivisere 

den samme renholdelsesopgave på de bemandede legepladser 

to gange samt opmærksomhed på, om varetagelsen af den 

pædagogiske drift af de bemandede legepladser påvirkes 

væsentligt.  

 

   

 


